2.3. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata, inclusive o acréscimo de que trata o art. 

125 da Lei Federal nº 14.133/2021. 

CLÁUSULA III. DO VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

3.1. Para a Ata dá-se o valor global de R$ 4.323.607,74 (quatro milhões, trezentos e vinte e três mil, 

seiscentos e sete reais e setenta e quatro centavos), conforme proposta final, já inclusos todos os custos 

diretos e indiretos relativos ao objeto, inclusive todos os encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, 

securitários e tributários, ou quaisquer outros custos decorrentes ou que venham a ser devidos em razão